[image: image1.png]PEARMFREBRTABRRYT
IRE948

关于开展中国人保财险2014年度大学生
网络保险创意设计大赛的通知
为拓宽保险产品创新理念征集渠道，加强与高校合作，协助提升在校大学生的创新能力与实践能力，中国人保财险广东省分公司团委、电子商务部联合在广东省内高校开展2014年度大学生网络保险创意设计大赛。现通知如下：
一、活动主题
我的时代 我的创意——大学生网络保险创意设计大赛
二、活动时间
2014年10月10日至10月31日
三、大赛宗旨
学习与实践相结合，锐意创新，开放进取。
四、主办单位
人保财险广东省分公司团委、电子商务部
五、参赛对象
凡在2014年10月10日以前正式注册的全日制高等院校本科生、硕士研究生和博士研究生（均不含在职研究生）都可申报作品参赛。学生可以个人或5人以下（含5人）团队名义参加。
六、参赛作品及内容
紧密围绕互联网保险（非寿险）当前及未来客户需求和经营发展需要，在创意设计方案中提出具有市场潜力的网络保险产品、营销及服务新创意，并围绕该创意开展调研论证，要求设计方案内容详实、论证有力（具体作品提交说明详见附件2）。
七、参赛方式及时间
（一）报名方式
参赛团队或个人需要按照附件1的格式填写《2014年度大学生网络保险创意设计大赛报名表》，报送人保财险广东省分公司，报送邮箱：guohongjiang01@picc.com.cn；
dongshengquan@picc.com.cn。同时，参赛者还应登录大赛官方网站（ www.epicc.com.cn/cy2014/），由网站进入报名环节（院校所属分公司选择“广东”），填写相关报名信息，包括参赛人姓名、所在学校、院系和年级，联系电话、通讯地址、邮编和email邮箱等；如为团队参赛，则需填写团队所有成员的上述信息，并指定队长一名，确认后完成报名，团队总人数不超过5人（含5人）。
（二）提交作品时间及方式
1.作品提交时间
2014年10月10日至2014年10月30日
2.作品提交方式
参赛团队或个人在大赛官网报名登记后，用报名时所预留邮箱将作品发送至人保财险广东省分公司电子商务部邮箱：guohongjiang01@picc.com.cn;
dongshengquan@picc.com.cn。
八、活动安排
（一）活动启动及作品提交（10月10日至10月30日）
在各大院校收集参赛方案，组织参赛者通过人保官网参赛链接报名，并将参赛方案发送至人保财险广东省分公司电子商务部指定邮箱。
（二）作品评审（10月31日）
由人保财险广东省分公司内部专家及高校老师组成评审委员会，负责对参赛作品进行评审。评审秉持“公平、公正、公开”的原则，鼓励发扬创新精神和理论联系实际的能力。

（三）活动颁奖（10月31日）
公布各参赛作品的评审结果，并对获奖作品进行颁奖。同时，推荐获奖优秀作品参与人保财险总公司举办的“2014年中国人保财险大学生网络保险创意设计大赛”。
九、奖项设置
本次比赛设立创意设计奖及优秀组织奖
（一）创意设计奖
	奖项名称
	数量
	奖品

	一等奖（最佳创意奖）
	1名
	3000元奖金或等值奖品

	二等奖（e表非凡奖）
	2名
	2000元奖金或等值奖品

	三等奖（别具e格奖）
	3名
	1000元奖金或等值奖品

注：参赛人组队参赛的，奖金将统一向组长发放，团队成员自行分配。
为鼓励参赛人员积极宣传该赛事，另设5名“传播达人”奖，选取大赛报名期间在本人微博或微信圈内收集到数量最多“赞”的前两名选手（依据为后台数据及微博、微信截图），奖励500元或等值奖品。
（二）优秀组织奖
设置优秀组织奖2名（2000元奖金或等值奖品），奖励学校参与单位。以提交方案的数量和质量作为评比标准，基本条件为提交创意方案数量2个以上，且至少1个方案在比赛取得奖项。
（三）其他
1.广东省分公司推荐参加总公司的作品，由总公司内部专家评委和外聘专业评委共同评分，一旦获奖，省分公司将全部奖金颁发给获奖的个人或团队，不做任何扣留（总公司奖励方案详见附件3）。
2.人保财险将视情况优先安排获奖选手参加人保财险实习活动，有关实习安排的最终解释权归赛事主办方。
十、其他
关于本次创意大赛的最终解释权归人保财险广东省分公司，相关知识产权及法律说明详见附件4。
联系人：
郭宏江  邮箱：guohongjiang01@picc.com.cn
电话： 020-87355032   手机：13825057182

董胜全  邮箱：dongshengquan@picc.com.cn
电话： 020-87355029
   手机：13926066065

人保财险广东省分公司团委
人保财险广东省分公司电子商务部
二〇一四年十月十日
附件1

2014年度大学生网络保险创意设计大赛报名表
	院校名称

	院校所在城市

	申请日期

	报名方式
	个人
	口（对应打"√"）
	团队
	口（对应打"√"）

	个人报名
	姓名

	性别

	所在院系

	所学专业

	所在年级

	邮编

	通讯地址

	联系电话

	电子邮箱

	作品名称

	团队参赛
	团队信息

	团队名称

	团队人数

	作品名称

	队长姓名

	性别

	所在院系

	所学专业

	所在年级

	邮编

	通讯地址

	联系电话

	电子邮箱

	队员信息

	队员姓名

	性别

	所在院系

	所学专业

	所在年级

	联系电话

	队员姓名

	性别

	所在院系

	所学专业

	所在年级

	联系电话

	队员姓名

	性别

	所在院系

	所学专业

	所在年级

	联系电话

	队员姓名

	性别

	所在院系

	所学专业

	所在年级

	联系电话

	作品描述（500字以内）
简要介绍创意作品方案，包括创意作品构思、必要性分析等，具体作品请另附PDF文档。

备注：参赛者填写《2014年度大学生网络保险创意设计大赛（广东赛区）报名表》，同时须登录大赛官方网站（www.epicc.com.cn/cy2014/）进行报名。
附件2

中国人保财险2014年度大学生网络保险创意设计大赛
作品提交相关说明
作品内容须遵守以下赛事主办方公布的作品要求,禁止一稿多投。
一、创意作品构思：定义新创意名称，说明该作品的目标客户及主要用途，指出其所解决的主要问题，介绍该作品的创新点。
二、创意作品必要性分析：一是从客户和市场角度分析开发该作品的必要性。二是从保险公司角度分析开发该作品的必要性。
三、创意设计方案及可行性分析：一是创意设计思路：设计思路应说明主要功能、客户申领和使用该作品的方式、经营服务模式，产品盈利模式，风险控制等。二是可行性分析：可从法律法规、政策制度、技术等方面分析创意开发和应用的可行性。
创意作品应注明所有作者姓名，并将格式调整为PDF,作品电子文件大小在5兆以下。
四、创意作品报送要求：参加复赛作品的参赛人员必须确保其参赛作品的原创新、规范性，且创意方案的知识产权符合国家有关法律法规，不存在侵权指控，参赛人员承诺公司享有无条件、无期限、无偿使用其创意设计方案的权利。
附件3

总公司奖励方案
一、创意设计奖项
	奖项名称
	数量
	奖品

	特等奖（最佳创意奖）
	1名
	8000元奖金或等值奖品

	一等奖（e表非凡奖）
	3名
	3000元奖金或等值奖品

	二等奖（别具e格奖）
	5名
	2000元奖金或等值奖品

	三等奖（优秀创意奖）
	10名
	1000元奖金或等值奖品

二、传播达人奖
为鼓励参赛人员积极宣传该赛事，另设“传播达人”奖，选取大赛报名期间在本人微博或微信圈内收集到数量最多“赞”的前两名选手（依据为后台数据及微博、微信截图）。奖品为ePICC网站保险产品或其他等值礼品，每份奖品总费用控制在1000元以内。
附件4

知识产权及法律说明
一、知识产权
（一）参赛人承诺并保证：参赛人按照本规则向创意设计大赛组委会提交的参赛作品不存在侵犯他人著作权、专利权、商标权或其他知识产权的指控，也不存在侵犯他人的其他合法权益以及违法中华人民共和国有关法律法规。若他人与参赛人就参赛人提交的参赛作品发生纠纷，参赛人承诺自行解决并承担由此可能产生的一切法律责任，并尽所能采取措施使创意设计赛事主办方不牵涉到纠纷当中，不被任何司法机关传唤或作为纠纷的任何主体。否则，参赛人应赔偿创意设计赛事主办方因此遭受的损失。
（二）参赛人同意：参赛人按照本规则向创意设计赛事主办方提交的产品创意设计方案如被中国人民财产保险股份有限公司采纳并据此开发或优化产品，中国人民财产保险股份有限公司享有无条件、无期限、无偿使用其产品创意设计方案的权利。
二、法律
（一）本次创意设计大赛规则适用中华人民共和国法律进行解释。
（二）对本规则及其附件产生的任何疑义，创意设计赛事主办方保留最终解释权。任何与本次大赛有关的未尽事宜，均由创意设计赛事主办方进一步制定相应规定并进行解释。
[image: image1.png]